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Zmierzono czas "przeskoku" elektronów
między atomami

Wynosi on ok. 320 trylionowych części sekundy (czyli 320 attosekund, a mówiąc jeszcze inaczej, jest
to częśc sekundy zapisywana jako 320 x 10 do minus 18 potęgi) - podaje najnowsze "Nature".
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Naukowcy z Uniwersytetów w Hamburgu i Monachium wykorzystując promieniowanie
rentgenowskie obserwowali, jak elektron przenosi się z atomu siarki na orbitę rutenu (Ru) -
pierwiastka metalu. Jest to jeden z najszybciej zachodzących procesów badanych kiedykolwiek.

Obserwacje niemieckich naukowców pokazują też ścieżkę, jaką obierają elektrony podczas
"przeskoku". Naukowcy sugerują, że używanie w badaniach promieni rentgenowskich może pomóc
w rozróżnianiu elektronów w różnych momentach pędu, czyli spinach. Można następnie obserwować,
jak wpływa to na ruch elektronów przez materię.

Zrozumienie tych ruchów elektronów jest zasadnicze dla rozwoju nowego kierunku fizyki, zwanego
"spintroniką" - czyli elektroniką spinową. "Przeskakiwanie" elektronów stanowi też klucz do wielu
biologicznych procesów, takich jak fotosynteza.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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